ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2009 г.          с. Осиновка       №  52 - пг

О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Осиновского

сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации "О защите

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера" от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации

“Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации “ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, постановлением Правительства Российской

Федерации "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций" от 30.12.2003 г. № 794, Положением “О комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности в Осиновском сельском поселении” от 19 июня 2006 г. № 24-па и  в

целях координации деятельности органов управления и сил единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на местном уровне,

обеспечения согласованных действий при решении вопросов в области

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечении пожарной

безопасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Осиновского

сельского поселения (приложение № 1).

2. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации

2

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории

Осиновского сельского поселения на III квартал 2009 год (приложение № 2), на 2010

год (приложение № 3).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на старшего

специалиста администрации Осиновского сельского поселения Ермак С.Ю.

Глава Осиновского

сельского поселения                    Л.А.Жихарев

3

Приложение № 1

к постановлению главы

Осиновского сельского поселения

от 28.10.2009 года № 52

Утверждаю

глава Осиновского

сельского поселения

___________ Л.А.Жихарев

  28 октября 2009 год

СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности на территории

Осиновского сельского поселения

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1.  Жихарев Леонид Андреевич
Глава Осиновского

сельского поселения

Председатель

комиссии

2.  Семенова Марина Викторовна

Старший специалист

администрации

Осиновского сельского

поселения

Секретарь

комиссии

3.  Ермак Светлана Юрьевна

Старший специалист

администрации

Осиновского сельского

поселения

Член комиссии

4.  Волошина Наталья Александровна

Специалист

администрации

Осиновского сельского

поселения

Член комиссии

5.  Иванова Ольга Ивановна

Инспектор ВУС

администрации

Осиновского сельского

поселения

Член комиссии

6.  Стаценко Анатолий Михайлович

Депутат муниципального

комитета Осиновского

сельского поселения

Член комиссии

7.  Просянников Федор Алексеевич

Депутат муниципального

комитета Осиновского

сельского поселения

Член комиссии

4

Приложение № 2

к постановлению главы

Осиновского сельского поселения

от 28.10.2009 года № 52

Утверждаю

глава Осиновского

сельского поселения

___________ Л.А.Жихарев

  28 октября 2009 год

ПЛАН

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности на территории Осиновского сельского

поселения на III квартал 2009 года

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Место проведения

1.  Провести заседание комиссии 02.11.2009 Здание администрации в 1000

2.

Провести пропаганду мер пожарной

безопасности с использованием

наглядной агитации

16.11.2009

15.12.2009

3.

Проверить в поселении

водоисточники, приспособленные

для целей пожаротушения

03.11.2009

03.12.2009

4.  Проверить работу таксофонов
05.11.2009

04.12.2009

5.

Провести беседу с руководителями

организаций всех форм

собственности по вопросам

пожарной безопасности

06.11.2009

07.12.2009
Здание администрации в 1000

5

Приложение № 3

к постановлению главы

Осиновского сельского поселения

от 28.10.2009 года № 52

Утверждаю

глава Осиновского

сельского поселения

___________ Л.А.Жихарев

  28 октября 2009 год

ПЛАН

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности на территории Осиновского сельского

поселения на 2010 год

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

проведения
Место проведения

1.  Провести заседание комиссии

15.01.2010

25.03.2010

27.05.2010

22.07.2010

09.09.2010

03.11.2010

23.12.2010

Здание администрации в 1000

2.  Вопросы для рассмотрения на заседании комиссии:

1. Разработка и утверждение в соответствующем порядке нормативных

правовых актов по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах

Осиновского сельского поселения

2. Пропаганда мер пожарной безопасности с использованием наглядной

агитации

 3. Организация работы добровольной пожарной охраны

4. Оборудование в поселениях водоисточников, приспособленных для целей

пожаротушения

5. Организация очистки территории поселения от сухой травы, горючего

мусора

6. Создание в поселениях дежурные группы из числа добровольных пожарных

формирований

7. Разработка мероприятий по повышению противопожарной защиты жилых

домов

8. Провести беседу с руководителями организаций всех форм собственности по

вопросам пожарной безопасности